The Fragment stands exactly thus in the Manuscript<sup>1</sup>:

p. 10 a. quibus tamen interfuit et ita posuit:

TERTIO EUANGELII LIBRUM SECANDO\* LUCAN

lucas iste medicus post ascensum\* xpi.

l. 2 secundo.

l. 3 ascensum.

<sup>1</sup> The fragment is of course written wholly in capitals. Some of the letters are larger than others, but it does not appear certain that this is due to anything but the caprice of the scribe and I have neglected to notice the difference. The lines printed in capitals are rubricated in the original. In the scanty punctuation I have followed Dr Trevelles' facsimile.

The division of the words cannot

be accurately represented. The prepositions are generally written with their cases: e. g. *depassione*, *deresurrectione*, &c. The *ac* is generally written at length, but three or four times (p. 10 a, l. 29, p. 10 b, ll. 8) in a contracted form.

The words corrected in the Manuscript are marked by an asterisk. The corrections (apparently by the first hand) are given below the text.

cum eo paulus quasi ut iuris studiosum.  
 secundum adsumsisset numeni suo 5  
 ex opinione concriset\* dnm̄ tamen nec ipse  
 \*duidit in carne et idē pro\* asequi potuit.  
 ita et ad natiuitate iohannis incipet dicere.  
 QUARTI EUANGELIORUM IOHANNIS EX DECIPOLIS  
 cohortantibus condiscipulis et eps̄ suis 10  
 dixit conieiunare mihi odie triduo et quid  
 cuique fuerit reuelatum alterutrum  
 nobis ennarremus eadem nocte reue  
 latum andreae ex apostolis ut recognis  
 centibus cunctis iohannis suo nomine 15  
 cuncta\* discribet\* et ideo licit uaria sin  
 culis euangeliorum libris principia  
 doceantur nihil tamen differt creden  
 tium fedei\* cum uno ac principali spū de  
 clarata sint in omnibus omnia de natiui 20  
 tate de passione de resurrectione  
 de conuesatione\* cum decipulis suis  
 ac de gemino eius aduentu  
 primo in humilitate dispectus quod fo\*  
 \*u secundum potestate\* regali pre 25  
 clarum quod foturum est. quid ergo  
 mirum si iohannes tam constanter  
 sincula etiā in epistulis suis proferat

l. 6 concrisbet.

l. 7 *d* crossed out.

... *prout*.

l. 16 cuncta.

... describeret.

l. 19 fidei.

l. 22 conuersatione.

ll. 24, 25 The letters *fo* at the end of l. 24 are fairly distinct. Those at the beginning of the next line are almost erased. Dr Tregelles conjectures that the scribe began to write *foturum*, and then discovering his error erased the letters which he had written.

l. 25 potestate.

dicens in semeipsa quæ uidimus oculis  
nostris et auribus audiimus et manus 30  
nostræ palpauerunt hæc scripsimus

[uobis

p. 10 b. sic enim non solum uisurem sed\* auditorem  
sed et scriptore omnium mirabiliū dñi per ordi  
nem profetetur acta autē omniū apostolorum  
sub uno libro scribta sunt lucas obtime theofi  
le conprindit quia sub praesentia eius singula 5  
gerebantur sicut\* et semote passione petri  
euidenter declarat sed\* profectioe pauli ab\* ur  
bes\* ad spania proficescētis epistulae autem  
pauli quæ a quo loco uel qua ex causa directe  
sint uolentatibus\* intellegere ipse declarat 10  
primū omnium corintheis scysmæ heresis in  
terdicens deincepsb callætis circumcissione  
romanis autē ornidine\* scripturarum sed et\*  
principium earum os\* esse xpm intimans  
prolexius scripsit de quibus sincolis neces 15  
se est ad nobis desputari cum ipse beatus  
apostulus paulus sequens prodecessoris sui  
iohannis ordine non nisi comenati\* . semptæ  
eccleses\* scribat ordine tali a corenthios  
prima . ad efesios secunda ad philippinse ter 20  
tia ad colosensis quarta ad calatas quin

l. 31 uobis under the line almost illegible. Dr Tregelles first traced out the true reading.

l. 1 sed et. l. 6 sicut.

l. 7 sed et.

ll. 7, 8 ad urbe.

l. 10 uolentibus.

l. 13 ordine.....et erased.

l. 14 os\* erased.

l. 18 nomenati.

l. 19 ecclesia.

ta ad tesaolenecinsis sexta . ad romanos  
septima uerum corentheis et tesaolecen\*  
sibus licet pro correptione iteretur una  
tamen per omnem orbem terrae ecclesia 75  
deffusa esse denoscitur et iohannis enī in a  
pocalabay licet septe ecclesieis scribat  
tamen omnibus dicit ueru ad filemonem una'  
et at titu una et ad tymotheu duas pro affec  
to et dilectione in honore tamen ecclesiae ca 30  
tholice in ordinatione ecclesiastice

## I

p. 11 a. descepline sc̄ificate sunt fertur etiam ad  
laudicenses alia ad alexandrios pauli no  
mine fincte ad hesem\* marcionis et alia plu  
ra quae in chatholicam\* ecclesiam recepi non  
potest fel enim cum melle misceri non con  
cruit epistola sane iude et superscriptio 5  
iohannis duas in catholica habentur et sapi  
entia ab amicis salomonis in honore ipsius  
scripta apocalapse etiam iohannis et pe  
tri tautum recipemus\* quam quidam ex nos 10  
tris legi in ecclesia nolunt pastorem uero  
nuperrim et\* temporibus nostris in urbe  
roma herma conscripsit\* sedente cathe  
tra urbis romae aecclesiae pio eps frater\*  
sius et ideo legi eum quide oportet se pu 15  
plicare uero in ecclesia populo neque inter

l. 13 tesaolecensibus.

l. 3 heresem.

l. 4 catholicam.

l. 10 recipimus.

l. 12 e.

l. 13 conscripsit.

l. 14 fratre.

profetas completum numero neque int  
apostolos in fine temporum potest.

arsinoi autem seu ualentini. uel mitiades\*  
nihil in totum recipemus. qui etiam nouu  
psalmodum librum marcioni conscripse  
runt una cum basilide assianum catafry  
cum constitutorem\*

20

ABRAHAM NOMERAVIT SERUOLUS SUOS UER  
naculus et cum trecentis dece et octo  
uir\*s adeptus uictoriam liueravit nepote  
prouatur diuisionis adfectus quando sic  
amabat nepotem ut pro eo nec uelli decli  
nare\* periculum quid est nomeravit. hoc  
est elegit unde et illud non solu ad scien  
tiam dei refertur. sed etia ad cratia iustorum

25

p. 11 b. quod in euangelio dicit dns ihs et capilli uestri  
omnes numerati sunt cognouit ergo dns qui  
sunt eius eos autem eos\* aute\* qui non sunt  
ipsius non dignatur cognoscere numerauit  
cccviii ut scias non quantitate numeri sed me  
ritum electionis expressu. eos enim adscuit\*  
quod\* dignus\* nomero iudicauit fidelium \*\*\*\*\*  
qui in dni nostri ihu xpi passionem crederent  
ccc enim d\* r greca littera significat. dece  
et octo aute summa IH exprimit nomen fidei  
ergo merito habraham uicit non popoloso  
exercito deneque eos quibus quinque regum  
arma ceaserunt\* cum paucis egressus uer

30

5

10

- l. 19 mitiades.
- l. 23 constitutorem.
- l. 26 uiris.
- l. 29 declinaret.
- l. 3 eos aute underlined.
- l. 6 adscuit.
- l. 7 quos dignos.
- l. 9 d erased.
- l. 13 ceaserunt.

naculis triumphauit sed qui uincit non  
 debet arrocare\* sibi uictoria sed referre 15  
 deo. hoc abraham docit qui triumpho  
 homilior factus est non superuior. sacri  
 ficium denique obtulit decimas dedit  
 ideoque eum melchisedeh qui interpe  
 tratione latine dicitur rex iustitiæ rex 20  
 pacis benedixit erat enim sacerdos sum  
 mi dī qui est rex iustitiæ sacerdos dei  
 non\* cui dicitur tu es sacerdos in æternū  
 secundum ordine melcisedeh hoc est dei  
 filius sacerdos patris qui sui corporis 25  
 sacrificio patrem nostris repropicia  
 uit dilectis\* nomerauit abraam\* seruo  
 los suos uernaculos et cum cccviii uiris  
 adeptus uictoria liuerauit nepotem quid  
 est nomerauit. hoc est elegit. unde et illud 30  
 non solum ad scientiā refertur sed

[etiam ad cratia iustorum

p. 12 a. quod in enangelio dicit dñs ihs et capilli uestri  
 omnes nomerati sunt. cognouit ergo dñs qui  
 sunt ipsius. eos autem qui non sunt ipsius non  
 dignatur cognoscere. nomerauit autē cccviii 5  
 ut scias non quantitate numeri sed meritum  
 electionis expressum. eos autem soiuit quods\*  
 dignos numero iudicauit fideleium qui in dñi  
 nostri ihu xpi passionem crederent. ccc enim  
 dece et octo greca littera significat xviii 10  
 autem summa ih exprimit nomen fidei.  
 ergo abraham uicit non populosu exercitu  
 denique eos quibus v regum arma cesserunt  
 cum paucis ogressus uernaculis trium